Nº 14, segunda-feira, 21 de janeiro de 2013 23ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013012100023

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PORTARIA No- 27, DE 18 DE JANEIRO DE 2013

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no exercício da reitoria,
no uso das suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no art.
13 §§ 1º e 6º, da Lei nº 8.112/90, resolve:

Art. 1º TORNAR sem efeito, a nomeação constante da Por-
taria 1166/GR/UFFS/2012, de 17 de dezembro de 2012, publicada no
Diário Oficial da União de 18 de dezembro de 2012, seção 2, página
22 de MARCEL VALENTINO BOZZO, classificado no Concurso
Público para Provimento de Cargos da Carreira do Magistério Su-
perior, conforme Edital n° 171/UFFS/2011, para o cargo de Professor
de Magistério Superior, Código Siape nº 060001, ÁREA DE CO-
NHECIMENTO: ENSINO DE BIOLOGIA, em Regime de Dedicação
Exclusiva, para ter exercício no Campus Realeza, código de vaga nº
895781.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA No- 70, DE 10 DE JANEIRO DE 2013

O Reitor da UFG, usando das atribuições que lhe confere o
disposto no art. 46 do Regimento Geral, tendo em vista o disposto no
art. 37, inciso II, da Constituição Federal, no Decreto nº 7.485, pu-
blicado no D.O.U. de 19/05/2011, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 9º, inciso I,
da Lei nº 8.112/90, Giovani Ehrhardt, habilitado em Concurso Pú-
blico, homologado através do Edital nº 162, publicado no D.O.U. de
10/12/2012, para provimento do cargo de Professor Assistente, Nível
1, em regime de Dedicação Exclusiva, com lotação na Faculdade de
Administração, Ciências Contábeis e Ciências Econômicas, na vaga
redistribuída para a UFG, conforme Portaria/MEC nº 1.181, publicada
no D.O.U. de 20/09/2012, código 916699. (Processo nº
2 3 0 7 0 . 0 0 4 4 4 3 / 2 0 11 - 11 )

EDWARD MADUREIRA BRASIL

RETIFICAÇÃO

Na Portaria N° 4943, publicada no D.O.U. em 17/12/2012,
seção 2, pág 19, que autorizou o afastamento do País a Hermann
Freire Ferreira Lima e Silva, Matrícula nº 1683938/SIAPE, Professor
Adjunto, lotado no Instituto de Física, para realizar Pós-Doutorado,
em Física, no Massachusets Institute of Technology (MIT), na cidade
de Cambridge/EUA, no período de 01/04/2013 a 31/03/2014, fazer
constar, onde se lê: com ônus limitado para a Universidade Federal de
Goiás, leia-se: com ônus limitado para a Universidade Federal de
Goiás e ônus CNPq. (Processo nº 23070.019245/2012-24)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
L AT I N O - A M E R I C A N A

PORTARIAS DE 18 DE JANEIRO DE 2013

O REITOR, PRO TEMPORE, DA UNIVERSIDADE FE-
DERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILA, no
uso de suas atribuições legais, considerando o que consta na Lei nº
12.189 de 12/01/10, no inciso I do artigo 9º da Lei 8.112/90, no
Decreto nº 7.485, de 18/05/11, na Portaria Interministerial 405, de
30/08/12, D.O.U. de 31/08/12 e no Edital de homologação nº 19 de
14/12/12, publicado no DOU em 19/12/12, do concurso público para
o cargo de Professor de 3º Grau, carreira do Magistério Superior,
classe Assistente, Nível I, em regime de trabalho de 40 (quarenta)
horas semanais com Dedicação Exclusiva, resolve:

No- 7 - Art. 1º Nomear ANDRÉIA DA SILVA MOASSAB, na vaga
de código nº 904847.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 8 - Art. 1º Nomear RENATA SILVA MACHADO, na vaga de
código nº 904848.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 9 - Art. 1º Nomear FRANCIELI REBELATTO, na vaga de código
nº 904849.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 10 - Art. 1º Nomear MARINA MACHADO DE MAGALHÃES
GOUVÊA, na vaga de código nº 904850.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 11 - Art. 1º Nomear LUCIANO WEXELL SEVERO, na vaga de
código nº 904851.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 12 - Art. 1º Nomear MARA RUBIA SILVA, na vaga de código nº
904852.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 13 - Art. 1º Nomear GLÁUCIA MARIA DALFRÉ, na vaga de
código nº 904853.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 14 - Art. 1º Nomear LEANDRO RODRIGUES ALVES DINIZ, na
vaga de código nº 904854.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 15 - Art. 1º Nomear MARIA ETA VIEIRA, na vaga de código nº
904855.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 16 - Art. 1º Nomear TATIANA PEREIRA CARVALHAL, na vaga
de código nº 904856.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 17 - Art. 1º Nomear HENRIQUE RODRIGUES LEROY, na vaga
de código nº 904857.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 18 - Art. 1º Nomear FIDEL PASCUA VÍLCHEZ, na vaga de
código nº 904858.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 19 - Art. 1º Nomear NATALIA DOS SANTOS FIGUEIREDO, na
vaga de código nº 904859.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 20 - Art. 1º Nomear THIAGO MARCONDES VALENZUELA
BOLIVAR, na vaga de código nº 904860.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 21 - Art. 1º Nomear LIGIA KARINA MARTINS DE ANDRADE,
na vaga de código nº 904861.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 22 - Art. 1º Nomear JORGELINA IVANA TALLEI, na vaga de
código nº 904862.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 23 - Art. 1º Nomear REJANE ESCOTO BUENO, na vaga de
código nº 904863.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 24 - Art. 1º Nomear ADRIANA FLORES DE ALMEIDA, na
vaga de código nº 904864.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 25 - Art. 1º Nomear PATRICIA COUTO GONÇALVES MAURO,
na vaga de código nº 904865.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 26 - Art. 1º Nomear TEREZA MARIA SPYER DULCI, na vaga
de código nº 904866.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 27 - Art. 1º Nomear MARTIN-LEÓN-JACQUES IBÁÑEZ DE
NOVION, na vaga de código nº 904867.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 28 - Art. 1º Nomear BRUNO BOLOGNESI, na vaga de código nº
904868.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 29 - Art. 1º Nomear JUAN AGULLÓ, na vaga de código nº
904869.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 30 - Art. 1º Nomear ANDRÉ KAYSEL VELASCO E CRUZ, na
vaga de código nº 904870.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 31 - Art. 1º Nomear ALESSANDRA CRISTIANE SIBIM, na
vaga de código nº 904871.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 32 - Art. 1º Nomear LUIZ ALBINO TEIXEIRA JÚNIOR, na vaga
de código nº 904872.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

O REITOR, PRO TEMPORE, DA UNIVERSIDADE FE-
DERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILA, no
uso de suas atribuições legais, considerando o que consta na Lei nº
12.189 de 12/01/10, no inciso I do artigo 9º da Lei 8.112/90, no
Decreto nº 7.485, de 18/05/11, na Portaria Interministerial nº 405, de
30/08/12, D.O.U. de 31/08/12 e no Edital de homologação nº 19 de
14/12/12, publicado no DOU em 19/12/12, do concurso público para
o cargo de Professor de 3º Grau, carreira do Magistério Superior,
classe Adjunto, Nível I, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais com Dedicação Exclusiva, resolve:

No- 33 - Art. 1º Nomear CLETO KAVESKI PERES, na vaga de
código nº 904837.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 34 - Art. 1º Nomear GIOVANA SECRETTI VENDRUSCOLO, na
vaga de código nº 904821.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 35 - Art. 1º Nomear DANÚBIA FRASSON, na vaga de código nº
904827.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 36 - Art. 1º Nomear GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRI-
TO, na vaga de código nº 904830.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 37 - Art. 1º Nomear LUIZ HENRIQUE GARCIA PEREIRA, na
vaga de código nº 904831.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 38 - Art. 1º Nomear CRISTIAN ANTONIO ROJAS, na vaga de
código nº 904832.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 39 - Art. 1º Nomear PEDRO MARCELO STAEVIE, na vaga de
código nº 904833.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 40 - Art. 1º Nomear WOLNEY ROBERTO CARVALHO, na vaga
de código nº 904834.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 41 - Art. 1º Nomear RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA, na
vaga de código nº 904835.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 42 - Art. 1º Nomear LUCIANI NEVES LENS, na vaga de código
nº 904836.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 43 - Art. 1º Nomear ANA CAROLINA PARAPINSKI DOS SAN-
TOS, na vaga de código nº 904838.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 44 - Art. 1º Nomear NOÉ VILLEGAS FLORES, na vaga de
código nº 904839.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 45 - Art. 1º Nomear ANDRÉIA CRISTINA FURTADO, na vaga
de código nº 904840.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 46 - Art. 1º Nomear LUIS EVELIO GARCIA ACEVEDO, na
vaga de código nº 904841.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 47 - Art. 1º Nomear GUSTAVO ADOLFO RONCEROS RIVAS,
na vaga de código nº 904842.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 48 - Art. 1º Nomear LEANDRO TREVISAN, na vaga de código
nº 904843.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 49 - Art. 1º Nomear GILMAR JOSÉ DE TONI, na vaga de código
nº 904845.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 50 - Art. 1º Nomear JOÃO ROBERTO BARROS II, na vaga de
código nº 904846.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-01-21T06:23:47-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial